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03 og 04

SH

JBB

SH

EINANGRUN:
Botnplata er einangruð með 24kg/m3 100mm einangrunarplasti, veggir sökkla eru 
einangraðir 500mm niður fyrir plötu með 75 mm einangrunarplasti. Útveggir og þak í 
mhl.03 eru einangraðir með 40/72mm yleiningum. Útveggir og þak í mahl.04 eru 
einangrað með 60/92mm yleiningum. Í gluggum er tvöfalt einangrunargler, 12 mm 
loftrúm í föstum gluggum en 9 mm loftrúm í opnanlegum fögum og hurðum. Uppfylla skal 
ÍST - 66 varðandi kólnunartölur og einangrun einstakra byggingarhluta.

a. Almennt:
Götuheiti:  Helgastaðir 01, Bláskógabyggð

b. Notkun:
Um er að ræða:
1) Nýja vélageymslu (Mhl.04) á einni hæð.
2) Nýtt hesthús á einni hæð með geymslulofti (Mhl.03).

Bygging verður í notkunarflokki 1 - skv. gr 9.1.3, BR 112/2012

c. Helstu stærðir: 

Helgastaðir 01
Brúttó m² Brúttó m³

Botnflötur:     50,0 m³
04-0101 Vélahús (Mhl.04):   250,0 m² 1450,0 m³

Botnflötur:         80,0 m³
03-0101 Hesthús (Mhl.03):   446,1 m² 2254,7 m³
Samtals:                  696,1 m²              3834,7 m³

d. Stærð lóðar, nýtingarhlutfalli: 
Stærð lóðar heild: 127,6 Ha
Nýtingarhlutfall heild (A rými): 0.000
Nýtingarhlutfall heild A + B rými: 0.000

Fjöldi bílastæða: 3 til 6 bílastæði á lóð sem tengjast þessum matshlutum

e. Burðarvirki: 
Allar undirstöður eru úr járnbentri steinsteypu (staðsteypt).
Burðarvirki gólfplata er staðsteypt með ásteypulagi (til afréttingar).
Allir burðaveggir er úr stálgrindum.
Burðarvirki á þaki er úr stálgrindum.
* Stálsperrur hvíla svo ofan á stálburðaveggjum og allt stálgrindarhús tengist svo saman.
** Stálsúlur og bitar halda svo þakinu uppi. 

f. Utanhússfrágangur og litaval: 
Útveggir:
Útveggir eru klæddir með einangraðar yleiningum í dökk gráum lit (sjá lýsingu á þaki). 

Þak:
Þak er klætt með yleiningum í dökk gráum lit. Yleining er samansett úr stáli (S280GD) báðum 
megin og er með 38kg/m3  plast einangrun á milli. 

Gluggar og hurðir:
Allir gluggar og hurðir eru hefðbundnir ál/timbri EÐA ál/ál og glerjað með tvöföldu gleri, litur dökkur. 
Allt gler sem nær niður að gólfi eða minna en 600mm uppí gler skal það vera öryggisgler og 
uppbygging (Hert og/eða samlímt) aðlöguð aðstæðum.

q. Frágangur lóðar.
Aðkoma að byggingunni er um nýjan veg sem liggur frá Skálholtsveg. 

*nánari útfærsla á lóð ákvarðast í samráði við hönnuð lóðarinnar sbr. deiliskipulagi

r. Meðhöndlun sorps og meðferð hættulegra efna.
Ruslatunnur eru við mhl.03 - sjá afstöðumynd. Lóðarhafi skal sjá um að koma sínu sorpi í gáma á 
vegum sveitarfélagsins í grenndinni (Gamar eru á Skálholtsveg).

s. Sértækar aðgerðir vegna hrossa.
Farið verði eftir reglugerð nr. 910/2014 um velferð og aðbúnað hrossa.

t. Rakaþétting.
Einangrun veggja og þaks munu tengjast þannig að ekki myndist kuldabrýr.
Einangrun er heil og óslitin frá vegg og í neðri brún sökkla. 
Rakavarnarlag er yleining.

g. Handrið: 
Á ekki við

h. Einangrun, heildarleiðnitap og heildarorkuþörf:
U-gildi einstakra byggingarhluta uppfylla ÍST 66:
- yleingar þak og útveggir (mhl.03) kólnunartala U (W/m²K) = 0,47
- yleining þak og útveggir (mhl.04) kólnunartala U (W/m²K) = 0,32
- botnplata kólnunartala U (W/m²K) = 0,30
- gluggar k-gler kólnunartala U (W/m²K) = 1,4
- hurðir kólnunartala U (W/m²K) = 1,5

- vegið meðaltal útveggir, 
  gluggar og hurðir (ekki vitað) w/m² °k
- heildarvarmatap á m² húss               (ekki vitað) w/m² °c 

BYGGINGALÝSING OG GREINARGERÐ HÖNNUÐA
Landnúmer: 167105
Matshluti: 03 og 04
Staðgreinir:    8721-2-00046000
Hlutverk: Vélaskemma / Hesthús
Erindi: Nýbygging 

j. Hvort innan byggingarinnar séu kerfisloft og uppbyggð gólf eða kerfisgólf 
o.þ.h.
Engin kerfisloft, uppbyggð gólf eða kerfisgólf eru innan byggingarinnar.

m. Hljóðvist:
Ekki er um neinar sérstakar kröfur í deiliskipulagi svæðisins.
Byggingin skal hönnuð samkvæmt ÍST45:2016 í flokki C. 

n. Öryggisbúnaður:
Byggingin verður búin hefðbundnu öryggiskerfi fyrir innbrot.

i. Innanhússfrágangur:
Klæðningar innanhúss eru a.m.k. í flokki 2.

Innveggir:
Innveggir (mhl.03) eru úr blikkgrindum klæddir með einu lagi af OSB plötum svo öðru lagi af 12,5 mm 
gifsklæðningu beggja vegna EÐA sambærilegri uppbyggingu. 
Í votrýmum eiga að koma vatnsvarðar gifsplötur EÐA flísar.

Innihurðir:
Eru hefðbundnar timburhurðir. 
Hindrunarlaus umferðarbreidd allra útidyra byggingar skal vera minnst 0,83 m og hæð minnst 2,07 m 
hindrunarlaus umferðarbreidd allra dyra innanhúss skal vera minnst 0,80 m og hæð minnst 2,00 m

Stigar:

Gönguhlutfall innistiga er uppstig 180mm, framstig 250mm og 40mm innskot.

Gólfefni:
Gólf inn á baðherbergi verður flísalagt svo er kaffistofa með gólfdúk eða sambærilegt. 
Hesthús og vélageymsla er með vélslípaðri steypu sem endanlegt gólfefni 

Loft:
Loft eru eingögnu spörtluð og máluð (fer eftir efnisval). 

k. Lagnir: 
Gólfniðurföll verða í öllum votrýmum, GN merking á grunnmyndum.
Inntök veitna (hita og neysluvatns) eru undir stiga í mhl.03 enn við inngangshurð í mhl.02.

l. Brunavarnir: 
Klæðningar ekki lakari en í flokki 2 

ÚTG. = flóttaleið um hurð
R = reykskynjurum skal komið fyrir í kaffistofu.
ST = slökkvitæki- dufttæki (ABC) og eldvarnarteppi í kaffistofu.

Reykskynjarar eru 2 stk. á hæð - sjá grunnmyndir.
- handslökkvitæki verða sett upp í samráði við eldvarnareftirlitið

* Innihurð að geymslu skal vera merkt með handslökkvitækjamerki
** Hurðir í flóttaleið (gr. 9.5.9) skulu vera hliðarhengdar og hindrunarlaus umferðarbreidd 
dyra í mannvirkjum fyrir dýr skal vera 1,2m fyrir stórgripi og skulu minnst tvennar dyr vera á 
hverju húsi.
*** Fellistígi er við BO á geymsluloft

Brunahólfun og brunaeiginleikar
1) Í hesthúsi verður EI60 brunahólfun með EI30-CS hurð milli kaffistofa og hestabil
2) Yleining er með eldvarnarmerkingu  B s2-d0 og brunaeiginleikar er skv. 9.6.10 gr.

Raflagnir:
Raflagnir verða hefðbundar einnig verður bruna- og öryggiskerfi í húsinu.
Raflagnahönnun skal uppfylla staðla ÍST 150 og ÍST 200.

Neysluvatn:
Neysluvatnskerfi er hefðbundið neysluvatnskerfi.
Varmaskiptir skal vera á neysluvatnskerfi sem tekur hitan niður í 60-65°C

Tryggja skal að vatn fari ekki að töppunarstað með hærra hitastig en 60°C

Hitakerfi:
Hitakerfi er gólfhiti sem er ísteyptur inn í gólfplötu svo hefbundið ofnakerfi.
Helstu lagnaleiðir eru rör í rör í innveggjum og sérstökum lagnastokkum, upphitun   
er með gólfhita og ofnakerfi. Rörin eru úr polypropylene (PP) sem er 100%    
endurvinnanlegt og hefur enga hættu á útskolun skaðlegra efna. Frárennsli hitaveitu skal fara í 
regnvatnslögn og hámarkshitastig þess skal ekki vera hærra en 20°C.

Loftræsing:
Öll rými eru náttúrulega loftræst um opnanleg fög þar sem það er hægt, önnur rými verða 
vélrænt loftræst. Vélræn loftræsing (VLR) er í kaffistofu og inn á VS (sjá grunnmyndir).

o. Tæknibúnaður:
Ekki er um neinn tæknibúnað að ræða í húsinu fyrir utan hefðbundin innbrotavarnir.

p. Aðgengi og algild hönnun.
Byggingin er hönnuð í samræmi við kröfur sem gildir fyrir þá notkun sem byggingin er ætluð 
fyrir. Hönnun er í samræmi við gildandi byggingarreglugerð nr. 112/2012. 
Leitast er við að fylgja reglum um algilda hönnun með því að:

Hámarks hæð þröskuldar við útihurðir er 25mm.
Á inngangs-/útihurðum og brunahólfandi hurðum á pumpum skal hámarks átak við opnun 
verða 25 N á handfangi og hámarks þrýstingur/tog vera 40 N.
Umferðarbreidd hurða inní byggingu skal vera min.  0,83 m.
Umferðarbreidd hurða innan byginngar skal vera min. 0,80 m.
Hindrunarlaus leið skal vera frá bílastæðum fyrir hreyfihamlaðra að aðalinngangi byggingar.
Ef steypt plan verður að inngangi þá skal gera ráð fyrir möguleika að snjóbræðsla.

Frárennsli:
Á staðnum er gert ráð fyrir því að tveggja þrepa hreinsun frárennslis. Frárennsli skal fara í 
rotþró. Frágangur við rotþró er skv. heilbrigðisreglugerð og leiðbeiningum frá umhverfisstofnun
´´Leiðbeiningar um rotþrær og siturlagnir´´ Stærð á rotþró = 3600 L 11-16 manns

Í vélageymslu skal setja olíugildru við niðruföll- sjá grunnmynd vegna staðsetningu.

*Frárennsli af þaki fara í grjót púkk.
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Lóðablað unnið af EFLU 2020

Staðsetning inn á landi

Nýr aðkomuvegur

Skálholtsvegur

Lóðarmörk

Lóðarmörk

Brunaviðvörunarkerfi
Hluta af Mhl.03 verður með hefbundna reykskynjara sem brunaviðvörun.

Reyklosun
Um er að ræða sjálfvirka reyklosun um glugga og hurðir.
*Uppfylla sé gr. 9.4.8. í byggingarreglugerð 112/2012 um sjálfvirka reyklosun.

Aðkoma slökkviliðs
Aðkoma slökkviliðs er frá Skálholtsveg.
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